
         近代文学特別講座  

活字をはみだすもの 第２３回 
 

 

活字をはみだすもの 第２３回 申込書 

お名前 

ご住所 

緊急時のご連絡先 
（携帯電話等） 

お電話 

ご所属 

〒 

・希望の回にチェックをお入れください。 

・封書、ＦＡＸ、E-mail 等、書面でお申し込みください。 

・E-mail をご利用の場合、書式に規定はありませんが、  

本紙と同等の内容をお知らせください。 

・定員超過の場合は先着順とさせていただきます。 

・発熱、咳など体調に不安がある方は、参加をご遠慮

いただく場合があります。 

6/15(土)    6/15(土)    6/29(土)    6/29(土) 
 13:00～     15:00～    13:00～    15:00～ 

最寄駅 地下鉄神保町駅 Ａ７出口 

JR 御茶ノ水駅 御茶ノ水橋口 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度当店では前回に引き続き、近代文学特別講座「活字をはみだすもの」（第２３回）を開催

する運びとなりました。日本近代文学を専門とされる諸先生方に、当店所蔵の自筆資料を研究素材と

して利用して頂き、そこからどんな事柄がわかり、どんな可能性が見えてくるのかを解き明かして頂きま

す。実物を間近で見られるまたとない機会ですので、何卒奮ってご参加下さいますよう、ご案内申し上

げます。 

 

近代文学 
特別講座 

古書部 

弊社お知らせページ 

□ □ □ □ 

記 
 

募集    各回１０人程度、延べ４０人の募集となります。 

内容   「檸檬」誕生の謎 ―梶井基次郎の直筆から再考する ………………………… 講師 河野龍也 先生 

◇６月１５日（土） １３：００～１４：００ 

    川端康成と鎌倉文庫 ―文士と出版社 ………………………………………… 講師 中澤 弥 先生 
◇６月１５日（土） １５：００～１６：００ 

受け継がれてゆく友誼 ―徳田秋聲と島崎藤村の書簡より ………………… 講師 大木志門 先生 
◇６月２９日（土） １３：００～１４：００ 

成瀬正一と第四次『新思潮』 ―「久米正雄宛書簡」に現れたその思い …… 講師 庄司達也 先生 
◇６月２９日（土） １５：００～１６：００  

 

会費   無料 

会場   八木書店古書部 三階催事場 

主催   八木書店古書部 （担当八木乾二・小沼貴裕） 

〒101-0051 

東京都千代田区神田神保町 1-1-7 
 （靖国通り沿い・三省堂〔工事中〕並び） 
営業時間：10:00～18:00 
TEL 03-3291-8221 FAX 03-3291-8223  
https://catalogue.books-yagi.co.jp/ 
mailto:kosyo@books-yagi.co.jp 


